第７７回宮城県国土利用計画審議会

日時：令和７年１月１７日（金） 午前１０時

会場：宮城県行政庁舎 第二会議室（１１階）

次  第

１ 開  会

２ 挨  拶

３ 議  事

 （１）宮城県土地利用基本計画図の変更について

（２）宮城県国土利用計画（第六次）の中間見直し素案について

 （３）その他

４ 閉  会

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

配布資料

【資料１】   宮城県土地利用基本計画図の変更について（諮問書）

【資料２】   土地利用基本計画図の変更（案）

【資料３】   変更位置図

【資料４】   土地利用基本計画図変更内容説明書

【資料５】   宮城県国土利用計画（第六次）見直しスケジュール

【資料６】   宮城県国土利用計画（第六次）への意見対応表

【資料７】   宮城県国土利用計画（第六次）の概要

【資料８】   宮城県国土利用計画（第六次）見直し素案

【資料９】   新旧対照表（見直し素案と現行計画）

【資料１０】  利用区分別の規模（面積）の目標値関係資料（主項目のみ）

【参考資料１】 宮城県土地利用基本計画書の概要

【参考資料２】 宮城県土地利用基本計画書

【参考資料３】 宮城県国土利用計画（第六次）の概要

【参考資料４】 宮城県国土利用計画（第六次）

【参考資料５】 第六次国土利用計画（全国計画）の概要

【参考資料６】 第六次国土利用計画（全国計画）

【参考資料７】 令和５年度 宮城県森林審議会第１回森林保全部会抜粋資料

○出席者名簿

１ 委員（１３名中１０名出席）                   （敬称略）

分  野 役職 氏  名 現 職 名 出欠

都市問題・

交通問題
会長   増

ます

 田
だ

  聡
さとる

 帝京大学教授
出席

（オンライン）

都市問題・

交通問題
  郷

ごう

 古
こ

 雅
まさ

 春
はる

 宮城大学教授
出席

（オンライン）

都市問題・

社会福祉
  朴

ぱく

  賢
ひょん

 淑
すく

 仙台青葉学院短期大学教授
出席

（オンライン）

自然保護
職務

代理者  齊
さい

 藤
とう

 千
ち

映
え

美
み

 宮城教育大学教職大学院教授 欠席

農  業   髙
たか

 橋
はし

  慎
しん

 宮城県農業協同組合中央会常務理事
出席

（オンライン）

林  業    永
なが

 井
い

  隆
たか

 暁
あき

 宮城県森林組合連合会常務理事 出席

商 工 業  伊
い

 㔟
せ

 千佳子
ち か こ

 仙台商工会議所女性会副会長 欠席

社会福祉  千
ち

 葉
ば

 姿奈子
し な こ

宮城県船形の郷施設長兼

仙台北部地域福祉サービスセンター長

出席

（オンライン）

土  地  佐々木
さ さ き

 真
ま

 理
り

 不動産鑑定士 出席

市 町 村

 山
やま

 田
だ

 裕
ゆう

 一
いち

 白石市長（宮城県市長会） 出席

  寺
てら

 澤
さわ

  薫
かおる

 七ヶ浜町長（宮城県町村会） 欠席

そ の 他

  小
こ

 堤
づつみ

  彩
あや

 子
こ

宮城県農村青少年クラブ連絡協議会

顧問

出席

（オンライン）

  青
あお

 木
き

 ユカリ
特定非営利活動法人せんだい・みやぎ

NPOセンター常務理事・事務局長

出席

（オンライン）

２ 事務局

３ 関係課

氏  名  職  名

中谷 明博 企画部理事兼副部長

三浦 恵美 企画部地域振興課長

佐藤 一夫 企画部地域振興課副参事兼総括課長補佐

角田 康 企画部地域振興課課長補佐（土地対策班長）

  佐藤 勇樹  企画部地域振興課主任主査

川田 奈央 企画部地域振興課主事

作並 良唯 企画部地域振興課主事

氏  名  職  名

佐久間 正則 環境生活部自然保護課課長補佐

川田 蒼眞 環境生活部自然保護課主事

梅澤 有人 農政部農業振興課主任主査

佐々木 崇徳 水産林政部林業振興課技師

平塚 健斗 水産林政部林業振興課技師

大沼 駿 土木部都市計画課技術主査